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De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

y disposiciones concordantes, ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A. (en adelante, la 

“SociedadSociedadSociedadSociedad”) comunica el siguiente 

 

 

INFORMACIONINFORMACIONINFORMACIONINFORMACION    RELEVANTERELEVANTERELEVANTERELEVANTE    

 

 

Operaciones Operaciones Operaciones Operaciones segundosegundosegundosegundo    trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 2019999: Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez      

 

Con fecha 6 de noviembre de 2018, Arima Real Estate SOCIMI, S.A. ha suscrito con JB 

Capital Markets, S.V, S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez 

y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Cumpliendo 

con las obligaciones de información establecidas en la Circular 1/2017 de la CNMV sobre 

los Contratos de Liquidez, Arima Real Estate hace públicas las operaciones efectuadas 

al amparo de éste durante el segundo trimestre de 2019:   

 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 54.991 títulos.    

 

• Compras realizadas.- 11.559 títulos.  

 

• Ventas realizadas.- 14.352 títulos.   

 

• Saldo final cuenta de valores.- 52.198 títulos.    

 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 466.733,65 €.    

 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 114.439,01 €.  
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• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 143.401,12 €.   

 

• Gastos directamente vinculados operativa bursátil.- 267,82 €.  

 

• Saldo final cuenta de efectivo.- 495.427,94 €. 

 

 

Detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2019: 

 

 

Fecha de 

liquidación 

Sentido 

operación 

Títulos 

operación 

Posición 

final 

Precio 

medio 

Efectivo 

ejecución 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

01-abr-19 V -556 54.435 10 5.560,00 1 N 

05-abr-19 C 500 54.935 9,9 -4.950,00 1 N 

05-abr-19 V -500 54.435 10 5.000,00 1 N 

09-abr-19 C 300 54.735 10 -3.000,00 1 N 

10-abr-19 V -700 54.035 10,1714 7.120,00 2 N 

11-abr-19 V -700 53.335 9,9857 6.990,00 2 N 

16-abr-19 C 265 53.600 9,9632 -2.640,25 4 N 

25-abr-19 C 222 53.822 9,95 -2.208,90 3 N 

26-abr-19 C 1500 55.322 9,9 -14.850,00 1 N 

02-may-19 C 150 55.472 9,9 -1.485,00 1 N 

13-may-19 C 620 56.092 9,7177 -6.025,00 3 N 

14-may-19 C 1 56.093 9,4 -9,40 1 N 

14-may-19 V -382 55.711 9,95 3.800,90 2 N 

16-may-19 C 125 55.836 9,724 -1.215,50 2 N 

16-may-19 V -210 55.626 9,9 2.079,00 1 N 

17-may-19 V -890 54.736 9,9326 8.840,00 4 N 

21-may-19 V -306 54.430 9,95 3.044,70 2 N 
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Fecha de 
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operación 
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operación 
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final 
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Efectivo 

ejecución 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

22-may-19 C 200 54.630 9,9 -1.980,00 1 N 

24-may-19 V -300 54.330 10 3.000,00 1 N 

28-may-19 C 83 54.413 9,9 -821,70 1 N 

28-may-19 V -500 53.913 10 5.000,00 1 N 

29-may-19 V -743 53.170 10 7.430,00 3 N 

30-may-19 C 115 53.285 10 -1.150,00 1 N 

30-may-19 V -116 53.169 10 1.160,00 2 N 

31-may-19 C 160 53.329 10 -1.600,00 3 N 

31-may-19 V -473 52.856 10 4.730,00 8 N 

03-jun-19 C 674 53.530 9,9227 -6.687,90 5 N 

03-jun-19 V -200 53.330 10 2.000,00 1 N 

04-jun-19 C 527 53.857 9,9 -5.217,30 4 N 

06-jun-19 V -570 53.287 9,9281 5.659,00 2 N 

07-jun-19 C 200 53.487 9,75 -1.950,00 2 N 

12-jun-19 C 120 53.607 9,9 -1.188,00 1 N 

13-jun-19 C 383 53.990 9,9 -3.791,70 2 N 

14-jun-19 C 530 54.520 9,8811 -5.237,00 3 N 

17-jun-19 C 217 54.737 9,9 -2.148,30 2 N 

17-jun-19 V -200 54.537 9,95 1.990,00 1 N 

18-jun-19 C 300 54.837 9,8672 -2.960,15 5 N 

18-jun-19 V -550 54.287 9,8864 5.437,50 3 N 

19-jun-19 C 1900 56.187 9,8536 -18.721,85 4 N 

20-jun-19 C 630 56.817 9,9 -6.237,00 2 N 

20-jun-19 V -350 56.467 10 3.500,00 1 N 

21-jun-19 V -1218 55.249 10 12.180,00 4 N 

24-jun-19 C 700 55.949 10 -7.000,00 1 N 

24-jun-19 V -1150 54.799 10 11.500,00 4 N 
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liquidación 

Sentido 
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Operaciones 

en bloques 

25-jun-19 C 800 55.599 10 -8.000 2 N 

25-jun-19 V -650 54.949 10 6.500 1 N 

26-jun-19 V -450 54.499 10 4.500 1 N 

27-jun-19 C 282 54.781 9,9887 -2.816,8 3 N 

27-jun-19 V -1706 53.075 10 17.060 4 N 

28-jun-19 C 55 53.130 9,95 -547,25 4 N 

28-jun-19 V -932 52.198 10 9.320 2 N 

 

En Madrid, a 5 de julio de 2019 

 

 

D. Luis Alfonso López de Herrera-Oria 

Consejero Delegado    


